CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

REQUERIMENTO Nº. 001/2017

Senhor Presidente,

Requer A IMPLANTAÇÃO DE UM
QUEBRA MOLA, NA AVENIDA
DEPUTADO PAULINO ROCHA,
NA CURVA DA DONA PEINHA.

e O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
a A IMPLANTAÇÃO DE UM QUEBRA MOLA, NA AVENIDA DEPUTADO PAULINO
ROCHA, NA CURVA DA DONA PEINHA.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a Implantação de uma
quebra mola no endereço acima descrito, pois a comunidade tem reivindicado a
realização dessa obra há muito tempo, devido ser uma curva muito fechada e já ter
ocorridos vários acidentes graves e com vítima fatal.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, com sentido de resguardar as vidas das pessoas e que trafegam pelo trecho citado.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08

DE FEVEREIRO DE 2016.

Atenciosame~

'IZP~/fa~~ 12._
NCISCO DÊ Áss1s A . EID#RA

Vereador PROF. ASS S - PEN

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880--000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br